
MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF

Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2025

Concepto (c) Diferencia (e)RecaudadoDevengadoModificado
Ampliaciones /
(Reducciones)Estimado(d)

Ingreso

Ingresos de Libre Disposición

A. Impuestos 128,775,276.49 3,554,452.30 132,329,728.78 132,329,728.78 3,554,452.29132,329,728.79

B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

C. Contribuciones de Mejoras 406,879.20 309,976.80 716,856.00 716,856.00 309,976.80716,856.00

D. Derechos 54,543,457.26 2,640,117.45 57,183,574.71 57,183,574.71 2,640,117.4557,183,574.71

E. Productos 14,276,039.89 -3,172,577.13 11,103,462.73 11,103,462.73 -3,172,577.1611,103,462.76

F. Aprovechamientos 24,196,435.01 -9,120,472.87 15,075,962.13 15,075,962.13 -9,120,472.8815,075,962.14

G. Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 100,000.00 -99,877.31 122.69 122.69 -99,877.31122.69

H. Participaciones 335,773,380.49 -2,838,555.18 332,934,825.31 332,934,825.31 -2,838,555.18332,934,825.31

h1) Fondo General de Participaciones 335,773,380.49 -2,838,555.18 332,934,825.31 332,934,825.31 332,934,825.31 -2,838,555.18

h2) Fondo de Fomento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h4) Fondo de Compensación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h9) Gasolinas y Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las 
Entidades Federativas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

i1) Tenencia o Uso de Vehículos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Fondo de Compensación ISAN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Otros Incentivos Económicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

J. Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

K. Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

k1) Otros Convenios y Subsidios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

L. Otros Ingresos de Libre Disposición 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

l1) Participaciones en Ingresos Locales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2) Otros Ingresos de Libre Disposición 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

558,071,468.34 -8,726,935.94 549,344,532.35 549,344,532.35 -8,726,935.99549,344,532.40I. Total de Ingresos de Libre Disposición

Transferencias Federales Etiquetadas

A. Aportaciones 319,319,813.00 -39,890,026.00 279,429,787.00 279,429,787.00 -39,890,026.00279,429,787.00

a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y 
Gasto Operativo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del 

319,319,813.00 -39,890,026.00 279,429,787.00 279,429,787.00 279,429,787.00 -39,890,026.00

a5) Fondo de Aportaciones Múltiples 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a6) Fondo de Aportaciones para la Educación 
Tecnológica y de Adultos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de 
los Estados y del Distrito Federal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las 
Entidades Federativas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Convenios 0.00 23,067,465.09 23,067,465.09 23,067,465.09 23,067,465.0923,067,465.09

b1) Convenios de Protección Social en Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) Convenios de Descentralización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) Convenios de Reasignación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00






